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7.—Superficie, rendement et valeur des principales grandes cultures au Canada—fin 
DÉTAILS, PAR PROVINCE, 1942-43, ET MOYENNE QUINQUENNALE, 

1937-41—fin 

Province 
et grande 

culture 
Année Super­

ficie 
Pro­

duction 
totale 

Valeur 
brute 
à la 

ferme 

Province 
et grande 

culture 
Année Super­

ficie 

Pro­
duction 
totale 

Valeur 
brute 
à la 

ferme 

'000 
acres 

'000 
boisa. $'000 '000 '000 $'000 

Colombie Bri­ Colombie Bri­
tannique— tannique—fin 
suite Navets, 

Seigle de prin­ 1937-41 5 1,106 643 
temps Moy. 1937-41 5 99 63 1942 4 796 597 

1943 
1943 

2 
1 

45 
29 

29 
21 

1943 3 698 

'000 

628 

1937-41 4 100 140 Foin et tonnes 
1942 6 148 237 trèfle Moy. 1937-41 163 329 3,938 
1943 8 159 302 1942 

1943 
218 
214 

484 
393 

5,808 
7,860 

Harricots..Moy. 1937-41 
1942 
1943 

1 
1 
1 

25 
15 
13 

45 
29 
26 

Hrains mé­ Luzerne.... Moy. 1937-41 54 166 2,085 
langés Moy. 1937-41 5 171 87 1942 70 221 2,763 

1942 
1943 

6 
6 

253 
270 

132 
165 

1943 71 179 3,759 

Graine de 
1937-41 1 10 13 Maïs four­

1942 2 30 59 rager Moy. 1937-41 6 65 327 
1943 5 76 

'000 

160 1942 
1943 

4 
5 

47 
50 

235 
300 

Pommes cwt Foin de 
de terre Moy. 1937-41 18 1,992 2,261 1937-41 46 103 956 

1942 15 1,510 3,398 1942 30 68 646 
1943 19 2,162 3,784 1943 30 59 1,008 

Production de grain des Provinces des Prairies.—Les estimations de la 
superficie et de la production de grain des Provinces des Prairies (Manitoba, Sas-
katchewan et Alberta), totalisées d'après le tableau 7, paraissent au tableau 8 pour 
1941-43. 

8.—Superficie et production de grain dans les Provinces des Prairies, 1911-13 

Culture 
Superficie Production 

Culture 
19411 1942 1943 19411 1942 1943 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 

'000 boiss. 

277,000 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 

392,000 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 

204,000 
a : i_ 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 

5,870 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 17,600 

'000 acres 

21,140 
8,137 
4,735 

861 
982 

'000 acres 

20,654 
9,666 
6,414 
1,246 
1,466 

'000 acres 

16,729 
11,790 
7,896 

498 
2,918 

'000 boiss. 

296,000 
178,000 
94,700 
9,989 
5,641 

'000 boiss. 

528,450 
500,000 
241,000 
23,000 
14,700 

1 Revisé depuis la publication de l'Annuaire de 1942. 

Stocks de grain canadien.—Le tableau 9 donne les stocks de grain cana­
dien le 31 juillet, pour les années 1934-43. Les données ont été réparties pour 
indiquer le total au Canada et aux Etats-Unis ainsi que les quantités de grain sur 
les fermes à cette date. Les chiffres des stocks de grain sur les fermes donnent les 
quantités pour le Canada et les Provinces des Prairies séparément, tandis que les 
quantités dans les élévateurs ruraux des Provinces des Prairies sont indiquées dans 
une colonne supplémentaire. 


