7.—Superficie, rendement et valeur des principales grandes cultures au Canada—fin DÉTAILS, PAR PROVINCE, 1942-43, ET MOYENNE QUINQUENNALE, 1937-41—fin

Province et grande culture	Année	Super- ficie	Pro- duction totale	Valeur brute à la ferme	Province et grande culture	Année	Super- ficie	Pro- duction totale	Valeur brute à la ferme
Colombie Bri- tannique— suite		'000 acres	'000 boiss.	\$'000	Colombie Bri- tannique—fin Navets.		'000 acres	'000 cwt	\$'000
Seigle de prin- tempsMoy.	1937-41 1943 1943	5 2 1	99 45 29	63 29 21	etcMoy.	1937-41 1942 1943	5 4 3	1,106 796 698	643 597 628
PoisMoy.	1937-41 1942 1943	4 6 8	100 148 159	140 237 302	Foin et trèfleMoy.	1937-41 1942 1943	163 218 214	'000 tonnes 329 484 393	3,938 5,808 7,860
HarricotsMoy. Grains mé- langésMoy.	1937-41 1942 1943 1937-41 1942 1943	1 1 5 6	25 15 13 171 253 270	45 29 26 87 132 165	LuzerneMoy.	1937-41 1942 1943	54 70 71	166 221 179	2,085 2,763 3,759
Graine de linMoy.		1 2 5	10 30 76	13 59 160	Maïs four- ragerMoy.	1937-41 1942 1943	6 4 5	65 47 50	327 235 300
Pommes de terreMoy.	1937-41 1942 1943	18 15 19	cwt 1,992 1,510 2,162	2,261 3,398 3,784	Foin de grainMoy.	1937-41 1942 1943	46 30 30	103 68 59	956 646 1,008

Production de grain des Provinces des Prairies.—Les estimations de la superficie et de la production de grain des Provinces des Prairies (Manitoba, Sas-katchewan et Alberta), totalisées d'après le tableau 7, paraissent au tableau 8 pour 1941-43.

8.—Superficie et production de grain dans les Provinces des Prairies, 1941-43

a		Superficie		Production			
Culture	19411	1942	1943	19411	1942	1943	
	'000 acres	'000 acres	'000 acres	'000 boiss.	'000 boiss.	'000 boiss	
Blé	21,140 8,137 4,735 861 982	20,654 9,666 6,414 1,246 1,466	16,729 11,790 7,896 498 2,918	296,000 178,000 94,700 9,989 5,641	528,450 500,000 241,000 23,000 14,700	277,000 392,000 204,000 5,870 17,600	

¹ Revisé depuis la publication de l'Annuaire de 1942.

Stocks de grain canadien.—Le tableau 9 donne les stocks de grain canadien le 31 juillet, pour les années 1934-43. Les données ont été réparties pour indiquer le total au Canada et aux Etats-Unis ainsi que les quantités de grain sur les fermes à cette date. Les chiffres des stocks de grain sur les fermes donnent les quantités pour le Canada et les Provinces des Prairies séparément, tandis que les quantités dans les élévateurs ruraux des Provinces des Prairies sont indiquées dans une colonne supplémentaire.